



ATASSUT INATSIARTUNI

ATASSUT

Gerhardt Petersen

UKA 2013/83-1

22.10.13

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for, at loven om Dansk Institut for Internationale Studier, DIIS, anordnes for Grønland, således at Inatsisartut og Naalakkersuisut kan anmode om redegørelser og udredninger om emner med relevans for Grønland og Arktis fra DIIS, og så Inatsisartut og Naalakkersuisut generelt i højere grad kan gøre brug af DIIS.

(Medlem af Inatsisartut Sara Olsvig, Inuit Ataqatigiit)

Inatsisartutmedlemmet på vegne af Inuit Ataqatigiit, Sara Olsvig fremkommer nærværende med forslag om at loven om at Naalakkersuisut bliver pålagt at arbejde for at Dansk Institut for Internationale Studier også skal gælde for Grønland.

Først og fremmest skal vi fra ATASSUT påpege at vi ikke uden videre kan pålægge vort Naalakkersuisut at tiltræde en dansk lov uden at have indgået dialog og aftaler med de danske myndigheder, det er hvad der lægges op til i den grønlandske versions afstemningstema.

Men når det er sagt kan vi grundlæggende godt følge forslagsstilleren i at Grønland såvidt som muligt bør have gavn af de mange oplysninger i form af redegørelser og udredninger instituttet, som nu er blevet adskilt fra Instituttet for Menneskerettigheder, har indsamlet.

Det er jo kendt at man på videnskabeligt niveau, igennem de sidste mange år har indsamlet mange og forskelligt artede undersøgelser om de ændringer det arktiske område er udsat for i forbindelse med klimaændringerne, og vi i ATASSUT er ikke i tvivl om at alle de informationer vil være gavnligt for det grønlandske samfund.



ATASSUT INATSIARTUNI

Vi fra ATASSUT vil tilslutte os Naalakkersuisut i, at man uden at skulle binde sig lovgivningsmæssigt kan arbejde for at intensivere samarbejdet og udveksling af viden ved dialog og vi skal ligesom Naalakkersuisut påpege at man ved intensiveret samarbejde også tage hensyn til Grønlands Universitet og dets kompetencer på området.

Med disse ord skal vi fra ATASSUT tilkendegive at vi tager Naalakkersuisuts svar til efterretning.